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کابوس تلخ شیفتگان مسی - رونالدو؛ رسمی!
گروه ورزشي - پس از اعلام اسامی 
نامزدهای بهترین بازیکن سال یوفا بیش از 
هر چیزی غیبت لیونل مســی و کریستیانو 

رونالدو جلب توجه می کرد.
اتحادیه فوتبال اروپا اسامی نامزدهای 
نهایی بهترین بازیکن ســال اروپا را اعلام 
کرد. بر این اســاس روبرت لواندوفسکی 
و مانوئــل نویر از بایــرن و نیز کوین دی 
بروینه ســتاره بلژیکی سیتی برای کسب 
این عنوان رقابت خواهند داشــت. 10 مهر 
در نیون سوئیس قرار است بهترین بازیکن 
سال یوفا در مراسم قرعه کشی دور گروهی 
لیگ قهرمانان اعلام شــود و گفته می شود 
شانس لواندوفسکی از دو رقیب دیگرش 

بالاتر است.
نکته قابل توجه در این فهرســت اما 
نبود نام لیونل مســی و کریستیانو رونالدو 
اســت. اتفاقی که برای اولین بار در 10 سال 

گذشته رخ می دهد.
 حتی فصل گذشته نیز رقابت بر سر 
این عنوان بین ویرژیل فن دایک، لیونل مسی 
و کریستیانو رونالدو بود که در نهایت مدافع 
هلندی لیورپول توانســت بهترین بازیکن 
سال یوفا انتخاب شــود. او البته در جوایز 
دیبســت فیفا و توپ طلای فرانس فوتبال 

قافیه را به لیونل مسی باخت.
دلیل غیبت لیونل مسی و رونالدو در 
فهرست نهایی بهترین بازیکن سال اروپا را 
می توان به ناکامی تیم های شــان در لیگ 
قهرمانان نســبت داد. جایی که هر دو فوق 
ستاره که به ترتیب 33 و 35 سال دارند، راه 

به جایی نبردند.
رونالدو با یوونتوس در یک هشــتم 

نهایی لیگ قهرمانان برابر لیون در مجموع 
دو بازی رفت و برگشــت حذف شد. یووه 
در فرانســه بازی را 1-0 باخت و در بازی 
برگشت علی رغم درخشش رونالدو و دبل 
او نتوانست به نتیجه ای بهتر از برتری 1-2 
دست پیدا کند و وداعی بسیار زودهنگام با 
رقابت ها داشــت. این اولین بار پس از 10 
سال بود که رونالدو در یک هشتم نهایی با 

لیگ قهرمانان وداع می کرد.
لیونل مسی هم با بارسا تا یک چهارم 
نهایی صعود کرد ولی در لیســبون طی یک 

بازی تاریخــی 8-2 مغلوب 
بایرن شــد تا وداعی 

تحقیرآمیز با لیگ 
داشــته  قهرمانان 

که  باشد. شکستی 
بارســا را دستخوش 

تحولات زیادی کرده و 
حتی باعث شد مسی رسما 

درخواست جدایی از بارسا 
را مطرح کنــد که در نهایت 
عقب نشــینی کرد و تصمیم 

گرفت یک ســال دیگر هم در 
بارسلونا بماند.

ایــن دو ناکامــی غیرمنتظره 
از یوونتــوس و بارســلونا کافــی بود تا 

نام کریســتیانو رونالدو و لیونل مســی در 
فهرست نهایی بهترین بازیکن سال یوفا به 
چشــم نخورد. تا پیش از این عادت کرده 
بودیم که حداقل نــام یکی از این دو را در 
تمام فهرســت های نهایی بهترین بازیکن 
سال ببینیم. رونالدو بین سال های 2016 تا 

2018 دو بار متوالی برنده این عنوان شد.

مسی در فهرست نهایی عنوان چهارم 
را کسب کرد ولی رونالدو در رده دهم قرار 

گرفت.
عملکرد رونالدو و مســی در فصل 

گذشته
رونالدو  46 بازی توانســت 37 گل 
برای یووه بزند و هفت پاس گل داد.... لیونل 
مسی هم در 44 بازی توانست 31 گل برای 

بارسا بزند و 26 پاس گل نیز داد.
 برندگان جایزه بهترین بازیکن 

سال یوفا:
11/2010    لیونل مسی    بارسلونا

12/2011    آندرس اینیستا    بارسلونا
13/2012    فرانــک ریبــری    بایرن 

مونیخ
14/2013    کریستیانو رونالدو    رئال 

مادرید
15/2014    لیونل مسی    بارسلونا

16/2015    کریستیانو رونالدو    رئال 
مادرید

17/2016    کریستیانو رونالدو    رئال 
مادرید

18/2017    لــوکا مودریــچ    رئــال 
مادرید

19/2018    ویرژیــل فــن دایــک    
لیورپول

قابل توجه کیشوندان محترم
بولینگ مریم با رعایت ضوابط شورای سلامت جزیره همه روزه از ساعت 10 صبح یکسر ه باز است

گروه ورزشــي -  با کنار گذاشته 
شــدن تیم فوتبــال الهلال عربســتان و با 
توجه به نتایج رقم خورده در گروه B لیگ 
قهرمانان آسیا، پاختاکور ازبکستان حریف 
اســتقلال در مرحله یک هشتم نهایی این 

رقابت ها شد.
به دنبال کنار گذاشته شدن تیم فوتبال 
الهلال عربســتان از لیگ قهرمانان آسیا به 
دلیل ابتلای بسیاری از بازیکنان این تیم به 

ویروس کرونا، با محاسبه امتیازات گروه B و 
حذف بازی های الهلال، پاختاکور ازبکستان 
بدون در نظر گرفتن نتیجه دیدار پایانی اش 
در این رقابت ها مقابل شهر خودرو به عنوان 

تیم نخست گروه راهی مرحله بعد شد.
بــه این ترتیب، تیم اســتقلال که در 
گــروه A به عنوان تیم دوم صعود کرده بود، 
از ساعت 17:10 امروز شنبه در مرحله یک 
هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه 
الجنوب دوحه قطر بــه مصاف پاختاکور 

ازبکستان خواهد رفت.
اما درخشــش خیره کننــده قایدی 
در دیدار مقابــل الاهلی  یکی از مهمترین 
عوامل صعود آبی ها به دور بعد بود،  زمانی 
که او مســی وار با ضربه ای خشم توپ را از 
محمدالعویــس چغر می گذراند  یاد زمانی 

افتادیم که پسرک 18 ساله ای با پای معوج  با 
یک قرارداد پر سر و صدا به استقلال پیوست.

مهدی قایدی که در ایران جوان بوشهر و در 
لیگ یک چهره شده بود، به دنبال جدایی از 

این تیم و حضور در پایتخت بود. 
در آن برهه زمانی، گفته می شد که دو 
بازیکن همشهری قایدی که در پرسپولیس 

حضور داشتند، قصد داشتند مقصد باشو را 
به سوی آن تیم تغییر دهند. اما حسین ماهینی 
و مهدی طارمی که همچون قایدی بوشهری 
هستند، نتوانستند نظر مهدی را عوض 
کنند تا او با پشــت سرگذاشتن 
بی اعتمادی هــا  همــه 

بی وقفه بدرخشد. 
در  قایــدی 
ابتــدای حضــور 
در اســتقلال، بــا 
و  تکنیکی  حرکات 
بازی زیبا دل هواداران اســتقلال را بدست 
آورد اما حاشیه هایی که برای او ایجاد شد، 
باعث گردید تا او 2 ســال از حضورش در 
استقلال را به نوعی بدون دستاورد خاصی 
بگذراند. از قهر در شب قبل از بازی گرفته 
تا حضور با دمپایی در تمرینات استقلال و 
آن تصادف لعنتی. اما همه اینها باعث نشد 
قایدی دســت از تلاش بکشــد و در لیگ 

نوزدهم، موتور نیمار ایران روشن شد.
قایــدی در ابتدای فصل گذشــته با 
کســب اجازه از بزرگان استقلال، پیراهن 
شــماره 10 این تیم را پوشید و قول داد که 
10 گل برای اســتقلال به ثمر برساند. وعده 
ای که خیلی جدی گرفته نشد و کمتر کسی 
فکرش را میکرد که باشــوی کوچک یک 

فصل رویایی را در پیش داشته باشد.
مهدی قایدی در تیم اســتراماچونی 
خوش درخشــید. تشکیل زوج خط حمله 
اســتقلال در کنار دیاباته، به حریفان رحم 
نمی کردند و خط حمله ویرانگری را ساخته 
بودند اما جدایی اســترا مصادف شد با افت 
قایدی. باشوی کوچک در تیم مجیدی بیشتر 
در نقش گلســاز ظاهر می شــد تا گلزن. او 
برای تیمش پنالتی هم می گرفت ولی عقربه 
گل شــمار مهدی، 16 هفته بر روی عدد 9 
قفل شده بود و قایدی از انجام وعده ابتدای 

فصلش و زدن گل دهم عاجز بود.

بالاخره در هفته پایانی لیگ برتر، روز 
رستگاری مهدی در شهری فرا رسید که در 

آنجا متولد شده بود.
 او دهمین گلش در لیگ را وارد دروازه 
شاهین بوشهر کرد ثابت کند بزرگ شده که: 
»مَرده و قولش«! او علاوه بر 10 گل، 8 پاس 
گل نیــز داد و حتی در دربی جام حذفی نیز 
به زیبایی هر چه تمام تر و پس از عبور دادن 
توپ از میان پاهای بشــار رســن، دروازه 

پرسپولیس را باز کرد.
اما نوبتی هم باشــد، نوبت درخشش 
مهدی در لیگ قهرمانان آسیا بود. او همچون 
هم تیمی هایش، به دلیل دور بودن از شرایط 
بازی، در دیدار مقابل الشــرطه آن طراوت 
همیشگی را نداشتند و قایدی نتوانست در 
برابر حریف عراقی کاری از پیش ببرد تا کار 
صعود استقلال به دیدار پایانی کشیده شود.

اما در دیدار مقابل حریف عربستانی 
و در حالیکه آبی پوشــان برای زنده ماندن 

نیاز به پیروزی داشتن و درست در زمانیکه 
استقلال و هواداران این تیم به گلزنی مهدی 
نیاز داشــتند، او از راه رســید و قفل دروازه 
الاهلی را باز کرد تا اســترس و فشــار را از 
روی دوش هم تیمی هایش بردارد. او حالا 
در مجموع و در سه جامی که استقلال در آنها 
حضور داشته است، توانست 15 گل برای 

تیمش به ثمر برساند.
مهدی عادت همیشگی اش در لیگ 
برتر را بــا خودش به دوحه و ورزشــگاه 
الجنوب آورده بود. بهترین پاســور فوتبال 
ایران، پایه گذار گل دوم تیمش بود. ســانتر 
او بــه زیبایی هر چه تمام تر به علی کریمی 
رسید تا بهترین هافبک لیگ نوزدهم، بتواند 
دروازه العویــس را بــرای بار دوم باز کند و 

خیال استقلالی ها را راحت کند.
قایــدی عــلاوه بر زدن یــک گل و 
ســاختن گلی دیگر، در ایــن بازی 4 پاس 
کلیدی به هم تیمی هایش داد که آمار حیرت 

انگیزی است.
 اگر بازیکنان استقلال قدر پاس های 
او را می دانســتند، قایدی در همین بازی با 
الاهلی عنوان بهترین پاسور لیگ قهرمانان 
آســیا را از آن خودش میکرد. علاوه بر این، 
83 درصد پاس های مهدی قایدی در دیدار 
مقابل حریف عربستانی به درستی به مقصد 
رســید و یک دریبل صحیح و یک عملکرد 

دفاعی موفق داشت. 
مهدی قایدی با 21 سال سن حریف 
سرســخت و تیم نخست گروه A را به زانو 
درآورد. تیمی که در لیگ عربســتان به مقام 
سومی رسیده بود، در برابر این مهاجم کوتاه 
قامت استقلال کم آورد تا باشوی کوچک، 
استادیوم الجنوب دوحه را به آتش بکشد و 
اســتقلال را راهی مرحله یک هشتم نهایی 
بکند. حالا همگان در انتظار درخشش قایدی 
در دیدار مقابل پاختاکور ازبکستان هستند. 

دیداری که امروز شنبه برگزار خواهد شد.

گروه ورزشي - دو هافبک استقلال با وجود 
پیشــنهاد چشمگیر خارجی ترجیح دادند تا پایان 
رقابت های آســیایی همراه آبی ها باشند و پس از 

آن جدا شوند.
اســتقلال توانست بعد از تســاوی مقابل 
الشرطه و برتری 3 بر صفر مقابل الاهلی عربستان 
جواز حضور در دور بعدی رقابت ها را به دســت 
آورده و به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا برسد.
آبی ها که در چند وقت اخیر درگیر مشکلات 
زیادی بودند و استعفای فرهاد مجیدی و شکست 
در فینال جام حذفی این باشــگاه را دچار شرایط 
آشــفته ای کرده بود که می توانست روی ابعاد فنی 
این تیم هم ســایه انداخته و تاثیرش را روی نتایج 
این تیم در لیگ قهرمانان آســیا بگذارد ولی به هر 
جهت اســتقلال با هدایت موقــت مجید نامجو 
مطلق توانســت از این گردنه عبور کند. دو تن از 
بازیکنان کلیدی و موثر اســتقلال در دو دیدار این 
تیم در لیگ قهرمانان آسیا بدون شک علی کریمی 
و روزبه چشمی، دو هافبک دفاعی این تیم بودند 
که با وجود پیشــنهادات جذاب خارجی تصمیم 
گرفتند پس از بازی های دور گروهی آنها را بررسی 

کرده و در این دو بازی کنار تیمشان باشند.
اگرچه هواداران اســتقلال علی کریمی و تا 
حدودی چشمی را به دلیل احتمال جدایی شان و 

رفتــن به تیم های حــوزه خلیج فــارس به پول 
پرســتی و بی تعصبی متهــم می کنند نباید از کنار 
کار ارزشــمند این دو بازیکن خصوصاً کریمی به 

راحتی عبور کنند.
کریمی پیشنهاد چشمگیر 1.5 میلیون دلاری 
دارد و همراهی اســتقلال در این دو بازی سنگین 
می توانســت او را با مصدومیت یا اتفاقاتی از این 
دســت روبرو کرده و ضرر مالــی هنگفت چند 
میلیاردی به او بزند ولی با توجه به نیاز استقلال به 

کمــک تیمش رفت و نتیجه این وفاداری کمک به 
صعود آبی ها به دور حذفی بود.

روزبه چشــمی هم که پیشنهاد خوبی از ام 
صلال دارد شــرایط مشابهی داشته و او هم کمک 
حال استقلال در دو دیدار دشواری دارد که آبی ها 
داشتند و حالا استقلال می تواند پس از نتیجه گیری 

و صعود به وفا داری دو بازیکن خود ببالد.
ســوی دیگر ماجرا پرســپولیس و شرایط 
مشابهش با پیشــنهاد خارجی دو بازیکن کلیدی 

خــط حمله خود یعنی مهدی ترابی و علی علیپور 
است.

ایــن دو بازیکن بدون شــک کلیدی ترین 
نفرات این تیم در فصل گذشــته و ستاره های خط 
حمله سرخپوشان بودند که مشخص بود جدایی 
هرکدام از آنها ضربه سنگینی به این تیم خواهد بود 
چه رسد به اینکه هر دو بخواهند یکباره از ترکیب 
خارج شوند و گل محمدی بخواهد به دنبال جذب 

جانشین برایشان باشد.

ترابــی و علیپور اما با علم نیــاز تیم به آنها 
در رقابت های آســیایی برای جدایی انگار عجله 
داشــتند و بعــد از پایان لیگ هرکدام به ســمت 

پیشنهادهایشان رفته و لژیونر شدند.
علیپور پیشنهاد 150 هزار دلاری از ماریتیمو 
را به تاخیر نیانداخت و ترابی هم برای رفتن به قطر 
حاضر به ماندن تا پایان بازی های آســیایی در دور 
گروهی نشد و نبود این دو ضربه سنگینی به تیم در 
دیدارهای اخیر زده و قدرت خط حمله را تا حدی 
کاهش داد که در 3 بازی هیچ گلی به ثمر نرسانده 
و 2 گلی هم که زده شــد یکی از روی نقطه پنالتی 
بود و دیگری را شجاع خلیل زاده پیش تاخته وارد 

دروازه حریف کرد.
قطعــاً جدایی از تیم و رفتن ســراغ ســایر 
پیشــنهادات حق ترابی و علیپور بود و حتی رفتن 
آنها در این مقطع زحماتشــان برای پرسپولیس و 
نقششــان در جام های کسب شــده را زیر سوال 
نمی برد ولــی واقعاً اگر این دو نفر در این 4 بازی 
آســیایی همراه پرسپولیس بودند و پس از آن جدا 
می شدند زیانی برایشــان نداشت ولی مهاجمان 
پرسپولیسی مثل کریمی و چشمی عمل نکردند و 
این موضوع پرسپولیس را در خطر حذف از آسیا 
قرار داده است و اگر موفق به برتری مقابل الشارجه 
قدرتمند نشود باید با لیگ قهرمانان آسیا وداع کند.

از چشمی و کریمی تا ترابی و علیپور؛ نتایج متفاوت در آزمون وفاداری

  درخشــش خیره کننده قایدی در دیدار مقابل الاهلی  یکی از مهمترین عوامل صعود آبی ها به دور بعد بود  و در نهیات پاختاکور حریف اســتقلال در مرحله یک هشــتم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا شد

امروز؛ استقلال - پاختاکور در مرحله یک 
هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا

ماموریت قایدی؛ آتش زدن استادیوم جام جهانی!

گروه ورزشــي -  کاپیتان تیم فوتبال استقلال تهران از ناحیه همسترینگ دچار 
آســیب دیدگی شده اســت. وریا غفوری ، کاپیتان تیم فوتبال استقلال تهران در دقایق 
پایانی دیدار هفته پایانی مرحله گروهی مقابل الاهلی عربســتان دچار مصدومیت شد 
و نتوانســت به بازی ادامه بدهد. محمد دانشــگر در جریان نیمه دوم به جای کاپیتان 
استقلال وارد ترکیب شد و مشخص شد آسیب دیدگی 
او جدی است. پس از پایان بازی و بررسی ها روی 
آسیب دیدگی غفوری مشخص شده است که او 
از ناحیه همسترینگ پای چپ دچار مصدومیت 
شــده است و به احتمال فاصله کم دیدار مقابل 
پاختاکور ازبکستان نتواند در بازی دور یک هشتم 
نهایی تیمش را همراهی کند. غفوری 
برای بازی با الاهلی عربستان هم 
از ناحیه زانو مصدوم بود اما با 
تلاش کادرپزشکی به 
این مسابقه رسیده 
بود. تیم اســتقلال 
ایران روز شــنبه و 
از ساعت 17:10 به وقت 
تهران )16:40 بــه وقت دوحه( در 
استادیوم الجنوب با پاختاکور مصاف 

خواهد داد.

مصدومیت همسترینگ غفوری؛
 احتمال غیبت کاپیتان مقابل 

پاختاکور

رسمی؛ شهریار رقیب طارمی در پرتغال شد
گروه ورزشــي - مهاجم فصل 
گذشته تیم فوتبال پیکان با قراردادی سه 
ساله به عضویت ســانتاکلارای پرتغال 

درآمد.
شهریار مغانلو مهاجم فصل گذشته 
پیکان که پیــش از اتمام لیگ نوزدهم با 
پیشــنهاد خارجــی مواجه شــده بود، 
سرانجام با رفع موانع سفرش به پرتغال، 
چند روز پیش بود که به این کشــور سفر 
کرد و در ســاعت پایانــی دوم مهرماه، 
باشگاه ســانتاکلارا از خرید جدید خود 

به صورت رسمی رونمایی کرد. 
نام شــهریار مغانلو کــه مدتی را 
برای ســپری کردن دوران ســربازی به 
ملوان بندرانزلی رفته بود، از شروع لیگ 

نوزدهم با گلزنی هایش بیشتر از گذشته 
برســرزبان ها افتاد و پس از اینکه نام او 
در کنار بازیکنانــی نظیر دیاباته، علیپور 
و قایدی برای کســب عنوان آقای گلی 
فصل شنیده می شد، این رقابت را به شیخ 
واگــذار کرد که 15 بار گلزنی کرد و او با 
13 گل به عنوان دومین مهاجم برتر لیگ 

شناخته شد.
مغانلو 25 ساله و زنجانی، در پایان 
فصل با چند پیشــنهاد داخلی هم مواجه 
شــده بــود، اما تصمیم گرفــت تا ادامه 
فوتبــال خود را در پرتغــال دنبال کند و 
حالا به همراه بازیکنانی همچون مهدی 
طارمــی، امیر عابــدزاده و احتمالا علی 
علیپــور نمایندگان فوتبال ایران در لیگ 

پرتغلال به شمار می روند.
او کــه حضورش در ســانتاکلارا 
رسمی شــده بود، تست های پزشکی را 
نیــز با موفقیت در این باشــگاه پرتغالی 
پشت سرگذاشت و با عقد قراردادی سه 

ساله به عضویت این تیم درآمد.
سانتاکلارا در هفته اول رقابت های 
لیــگ برتــر پرتغال با نتیجــه 2 بر صفر 
ماریتیمــو را شکســت داد؛ جایی که نه 
خبری از علی علیپــور مهاجم احتمالی 
ماریتیمو بود و نه خبری از شهریار مغانلو 

خرید جدید سانتاکلار. 
این تیم حالا با کســب سه امتیاز، 
رتبــه چهارم جدول رده بندی را به خود 
اختصــاص داده و به احتمــال فراوان 

مدیران و کادر فنی این باشگاه در انتظار 
درخشــش یک بازیکن ایرانی دیگر در 

لیگ پرتغال هستند. 
گفتنی اســت "رکــورد" رقم این 
قرارداد را 170 هــزار یورو اعلام کرده 
اســت. سانتاکلارا در ســال 2018 پس 
از 15 ســال دوری به سطح اول فوتبال 
پرتغال بازگشت و فصل اخیر مسابقات 
را در رده نهــم جدول به پایان رســانده 

است.
مهــم ترین خصوصیت شــهریار 
مغانلــو، قدرت بالای او در اســتفاده از 
ضربات ســر و نبردهای هوایی است و 
باید دید از این خصوصیت در تیم جدید 

خود چطور بهره خواهد برد.
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